
QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 201412 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726467

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
048/2014/CPL/PMM, tipo menor preço, Data do certame: 
22/08/2014 às 10h00min horário de Brasília. Objeto Registro de 
Preços para eventual fornecimento de refeições, tipo self-service, 
por quilo, para atendimento das necessidades da fundação casa 
da cultura de marabá, pelo período de 12 meses, a ser fornecido 
na área urbana da cidade de Parauapebas/Pa. Íntegra do Edital: 
no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213 informações Sala 
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Pregoeiro /Georgeton R Morais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726442

Comunicamos para os devidos fi ns o EXTRATO DE CONTRATO 
da TOMADA DE PREÇOS 003/2014 PMGN – TP que objetiva 
a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Construção de Módulos Sanitários no Município de Garrafão 
do Norte - PA. CONTRATADA: PPR CONSTRUÇÃO CIVIL E 
SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 14.855.293/0001-01 – VALOR: R$ 
166.520,76 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte 
Reais e Setenta e Seis Centavos). VIGÊNCIA: 12 meses - DATA 
DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2014. Valtermir Almeida da 
Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726470

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 
001/2014/PMO. Objeto: Recuperação e complementação 
de 44,85 Km de estradas vicinais no município de Oriximiná. 
Data da abertura: 08/09/2014. Horário: 10:00 h. Local: Sala de 
Reuniões da PMO. O edital e informações poderão ser obtidos 
na PMO, no horário de 9:00 h às 12:00h. Inara Marques Nunes 
- Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726464

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de 
Santa Isabel do Pará/PA, através da CPL, torna público que, 
diante do manifesto desinteresse de participação das empresas 
no processo licitatório Pregão Presencial 023/14, cujo objeto é a 
contratação empresa especializada em Serviços de Instalação 
e Manutenção de Sistemas de Centrais e de Ar Condicionados, 
Ventilação e Refrigeração, resolve declarar a Licitação Deserta. 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de Santa 
Isabel do Pará/PA, através da CPL, torna público que, diante do 
manifesto desinteresse de participação das empresas no processo 
licitatório Pregão Presencial RP 021/14, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada em serviços de reparos e manutenção 
de equipamentos odontológicos com substituição de peças, resolve 
declarar a Licitação Deserta. AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará/PA torna público 
o resultado do Processo Licitatório PPRP 020/14- serviços de 
confecção de Banner, faixa, fachada, bandeira, adesivos, outdoor, 
troféu, placa, crachá e caneca, com fornecimento de Lona, tendo 
como vencedora do certame a empresa MÍDIA MAIS EXPRESS 
LTDA, (Itens de 01 à 46), cujo resultado foi homologado pelo 
Prefeito Municipal. Conselho Municipal de Assistência Social de Santa 
Izabel do Pará - COMASSIP EDITAL DE CONVOCAÇÃO. O Conselho 
Municipal de Assistência Social de Santa Izabel do Pará no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal/1988, 
Lei Federal nº. 8742/93 - LOAS e nas Leis Municipais nº 55/95 e 
34/98, CONVOCA as Entidades e Organizações de Assistência 
Sociais não governamentais, para participarem do Fórum de Eleição 
do Conselho Municipal de Santa Izabel do Pará – COMASSIP, Biênio 
2014/2016 que será realizado no dia 29 de agosto de 2014, às 
09h00min, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Promoção Social-SEMTEPS, localizado na Tv. José Amâncio, s/n-
Bairro Centro-CEP. 68790-000 - Santa Izabel do Pará/PA. Diana 
Cíntia Nunes da Silva - Presidente do COMASSIP

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726469

RETIFICAÇÕES. A Prefeitura M. de Uruará publica retifi cação do 
edital Pregão Presencial 9/2014-00040 circulado na publicação 
do D.O.E 32665 do dia 17/06/2014, no caderno 4-14, onde lê-se: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de trator 
e equipamento agrícola conforme TC nº 788461/2013-CAIXA 
leia-se: Termo de Compromisso nº 788461/2013/MAPA/CAIXA-
PRODESA/2013. Objeto: aquisição de máquinas e equipamentos 
agrícolas. A Prefeitura M. de Uruará publica retifi cação do extrato 
de contrato nº20149144 Pregão Presencial nº 9/2014-00040 
fi rmado com a empresa PROTEC Produtos e Serviços Técnicos 
Ltda, no valor de R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil 
reais) circulado na publicação do DOE 32676 do dia 03/07/2014, 
no caderno 5-9 onde lê-se: extrato de contrato nº20149144 
fi rmado com a empresa PROTEC Produtos e Serviços Técnicos 
Ltda. Objeto: contratação de empresa especializada para 

fornecimento de trator e equipamento agrícola conforme 
Termo de Compromisso nº 788461/2013-CAIXA, PROCESO Nº 
2653.1007517-04/201. Valor R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e 
sete mil reais) leia-se: extrato de contrato nº 20149144-Pregão 
Presencial nº 9/2014-00040, Termo de Compromisso nº 
788461/2013/MAPA/CAIXA-Programa PRODESA/2013. Objeto: 
aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas. Itens licitados: 
01 (Um) Trator Agrícola e 01 (Um) Perfurador de solo. Empresa 
vencedora PROTEC Produtos e Serviços Técnicos Ltda CNPJ nº 
04.849.956/0001-13 Valor R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e 
sete mil reais). EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura M. 
de Uruará publica 1º termo aditivo de prorrogação do prazo de 
vigência do contrato nº 20149144 de 29/07/2014 à 29/01/2015 
fi rmado com a empresa PROTEC Produtos e Serviços Técnicos 
Ltda. Termo de Compromisso nº 788461/2013/MAPA/CAIXA-
Programa PRODESA/2013. Objeto: aquisição de máquinas e 
equipamentos agrícolas Ref. P. P. nº 9/2014-00040.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726476

O Prefeito Municipal de Cametá no uso de suas atribuições legais, 
e em cumprimento ao disposto no item 2 do Edital do Concurso 
Público 001/2013, para provimento de cargos na administração 
pública municipal, devidamente homologado através do Edital 
de Homologação nº 04/2014, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará, na página 3, caderno 9 de 25 de março de 
2014 e na Home Page www.fadesp.org.br, bem como afi xação 
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, torna público o 
pedido de RECLASSIFICAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS E 
APROVADOS sob os Nº de processos: 2.463/2014 de 04/04/14; 
2.636/2014 de 16/04/14; 2.431/2014 de 02/04/14; 2.482/2014 
de 04/04/14; 2.446/2014 de ; 2.430/2014 de 02/04/14; 
2.439/2014 de 02/04/14; 2.494/2014 de 07/04/14; 2.986/2014 
de 14/05/14; 2.480/2014 de 04/04/14; 2.481/2014 de 
04/04/14; 2.646/2014 de 03/04/14; 2.535/2014 de 09/04/14; 
3.995/2014 de 08/07/14; 4.012/2014 de 10/07/14; 4.123/2014 
de 17/07/14; 4.041/2014 de 11/07/14; 4.056/2014 de 
14/07/14; 4.081/2014 de 15/07/14; 4.076/2014 de 15/07/14; 
4.156/2014 de 21/07/14; 4.151/2014 de 21/07/14; 4.157/2014 
de 21/07/14; 4.161/2014 de 21/07/2014; 4.165/2014 de 
22/07/14; 4.249/2014 de 29/07/2014; 4.210/2014 de 
24/07/2014; impetrados junto ao Protocolo Geral desta 
Prefeitura Municipal. Cametá-PA, 06 de agosto de 2014.Iracy de 
Freitas Nunes - Prefeito Municipal de Cametá
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726500

EXTRATO DE CONTRATO Pregão Presencial Nº. 052-2014 - 
Prazo de Vigência 06.08.2014 a 31.12.2014. OBJETO: Aquisição 
de um veiculo 0km. Dotação Orçamentaria: 2.191; Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-00, 
Contratada: Zucatelli Motores Ltda. CNPJ: 08.633.047/0001-02; 
Contrato N. 20140320, valor: 34.808,00. Piçarra – Pá, 06 de 
agosto de 2014. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Avisos de Licitação

Pregão Presencial N° 011/2014-PMPG
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posterio-
res e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações 
na modalidade Pregão Presencial 011/2014-PMPG, tipo Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 18/08/2014, às 09:00h, 
horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de lavagem de veículos que com-
põem a frota da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará/PA, 

Pregão Presencial N° 006-2014/SEMS
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posterio-
res e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações 
na modalidade Pregão Presencial 006-2014/SEMS, tipo Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 19/08/2014, às 09:00h, 
horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a remoção de lixo hospitalar. Goianésia do Pará (PA), 07 
de Agosto de 2014. Maria do Socorro Castro Albuquerque 
- Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº. 049-2014-000021
A C. P. L. da PMRM Torna publico o Processo Licitatório na Mo-
dalidade pregão presencial de Nº. 049-2014-000021, Que tem 
como Objeto: Aquisição de diversos materiais permanentes para 
atender solicitação da Secretaria Mul. De Saúde, O Edital com-
pleto está disponível a partir do dia 07 de Agosto de 2014 das 
08:00 as 12:00Hrs na sala da Comissão de Licitação, Sito Av. Rio 
Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria, PA, realização e Abertura 21 
de Agosto de 2014 as 08:30hrs. Rio Maria (PA), 06 de Agosto de 
2014. Manoel Reis da Silva - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Avisos de Licitação Deserta e Reabertura
Pregão Presencial nº 084/2014-SRP

Tipo Menor Preço por Item
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de 416 (Qua-
trocentos e Dezesseis) caixas d água com tampa e capacidade 
para 310 litros em polietileno, atóxico, autolimpante, com tampa 
rosqueável de 60cm para inspeção de limpeza. O processo PP-
084/2014 –SRP, sendo sua 2ª Chamada, com abertura para o 
dia 29/07/2014 ás 09:00 horas foi considerada DESERTA devido 
à ausência de Licitantes, sendo marcada nova abertura para o 
dia: 19/08/2014 às 09:00horas

Pregão Presencial nº 089/2014-SRP
Tipo Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de 01 (uma) 
máquina de blocos VPOH 1600 (vibro prensa) com motores 
prod. de 5.000 a 8.000 blocos dia, para fabricação de bloquetes 
para o Município de São Domingos do Araguaia. O processo PP-
089/2014 –SRP,sendo sua 2ª Chamada, com abertura para o dia 
29/07/2014 ás 11:00 horas foi considerada DESERTA devido à 
ausência de Licitantes, sendo marcada nova abertura para o dia: 
19/08/2014 às 11:00horas

Pregão Presencial nº 091/2014-SRP
Tipo Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição parcelada de acordo com a conveniência da 
administração, de materiais de construção (tijolos, telhas, tubos, 
conexões, etc) para reparos de rotinas ou em prazos alonga-
dos em prédios Públicos dos Fundos Municipais (escolas, CRAS, 
PETI, PROJOVEM, Hospitais, Postos de Saúde, etc) e Secretarias 
de São Domingos do Araguaia. O processo PP-091/2014 –SRP, 
com abertura para o dia 30/07/2014 ás 09:00 horas foi conside-
rada DESERTA devido à ausência de Licitantes, sendo marcada 
nova abertura para o dia: 20/08/2014 às 14:00horas

Pregão Presencial nº 092/2014-SRP
Tipo Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de Veículo Automotivo de Tipo Utilitário Leve 
-

nol) 3 (três) portas, zero km. O processo PP-092/2014 –SRP, 
com abertura para o dia 24/07/2014 ás 09:00 horas foi consi-
derada DESERTA devido à ausência de Licitantes, sendo marca-
da nova abertura para o dia: 20/08/2014 às 09:00horas Todas 
as sessão de lances dos processos acima mencionados serão 
realizados na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia/PA- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br. Luciane Riscik - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140397 PP 2014-03SEMURB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726407

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140397
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): BRINK PRESENTES LTDA
OBJETO: Aquisição de mobiliário que será utilizado na 
reestruturação e nas instalações da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos do Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
através da Adesão a Ata de Registro de Preço nº001/2013-
SAAEP, oriunda do Pregão Presencial nº 9/2013-021SAAEP.
VALOR TOTAL: R$ 52.236,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e 
trinta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1101.041221203.2.060 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 
52.236,00
VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2014 a 10 de Agosto de 2014
DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140418 CP 2013-017SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726409

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140418
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-017SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. N. DA SILVA & CIA LTDA-ME
OBJETO: Obra de reforma das Praças Municipais da Bíblia, das 
Bandeiras, do Beira Rio e do Mercado Municipal, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.073.287,40 (um milhão, setenta e três mil, 
duzentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Projeto 
1101.154520510.1.004 Const.Manut.Revital.e Recup.de 
Praças,Parques, Jardins e Áreas Publicas, Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.02, 
no valor de R$ 1.073.287,40.
VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2014 a 02 de Janeiro de 2015.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2014


